In novo crimen lenocinii de eo habetur in Authent. de lenonib. collat. 1. ubi Justin. dicit, quodd lenones expellendi sunt de Civitate, sicut pestiferi, & castitatis vastatores refert Rebuff. in L. Massurius 144. ff. de verbos. significat. fol. mibi 729. versic. idem de lenonibus, Petr. Gregor. lib. 4. syntagma cap. 24. numer. 10. Azeved. L. 2. num. 7. tit. 19. lib. 8 in tit. 22. partit. 7. per totum, ubi in proœmio, inquit: *Alcabuetes son una manera de gente, de que viene mucho mal a la tierra: Ca por sus palabras dañan a los q̄ les creen, y los traen al pecado de luxuria, & in L. 1. sic ait: Leno en Latin: tanto quiere dezir en Romance, como alcabuete, que engaña las mugeres, sofacando-las, y haziendo las hazer mal de sus cuerpos: & ponit quinque species hujus criminis, de eodem crimen agunt Iodoc. in sua praxi cap. 92. Petrus Gregor. in syntagmat. lib. 36. cap. 11. Azeved. in L. 4. titul. 11. lib. 8. num. 1. & 2.*

## ALLEGATIO XIII.

57

99 Pœna hujus criminis ponitur apud Castellanos in L. 2. cap. 22. part. 7. & in dict. L. 4. & 5. dicto titul. 11. & de jure communi in dict. Auth. ut non luxurientur, Peguera quæstione crimin. cap. 15. Iodoc. in praxi criminal. cap. 93. Azeved. dict. L. 4. num. 5. & apud Lusitanos in Ordin. antiqua lib. 5. tit. 28. & in Ord. nova lib. 5. tit. 32. ponuntur variae pœnæ; nam in principio imponitur pœna mortis lenonibus, qui in domibus suis consentiunt mulieres conjugatas rem veneram habere, & insimul confiscatio omnium bonorum suorum, & in §. 2. imponitur pœna verberum, & exilio 100 perpetui extra locum, iis, qui consentiunt mulieres virgines, vel viduas honestas in domibus suis malefacere de suis corporibus pro prima vice, & pro secunda imponitur pœna deportationis in partes Brasiliæ, & bonorum publicatio.

101 Et in §. 2. pœna mortis imponitur ei, qui filiam, vel sororem ejus, cum quo habitat, vel fuerit cliens, vulgari sermone, *apaniguado*, vel ejus à quo beneficium, vulgo, *bem fazer*, accepit, in hoc crimen induxit, eam lenocinando, vel consentiendo in domo in corpus suum peccare, & bonorum ademptio, & si hoc committat in aliam ejus, consanguineam, vel affinem intra quartum gradum, jubetur condemnari in exilium perpetuum ad partes Brasiliæ, & si sit facta 103 mula ejus, cum quo habitaverit, quæ sit à portis intus, vel quæ sit sub domini custodia, vel in deposito, per decennium in eam partem Brasiliæ.

104 Et in §. 3. imponitur pœna mortis, & bonorum confiscatio ei, qui Christianam lenocinatur ad Maurum, vel Iudeum; & in §. 4. qui consensum præstiterit, ut filia sua cum homine partem habeat, jubetur verberari per Civitatem cum fune ad collum, & præcone publico, & exulare in perpetuum ad partes Brasiliæ cum bonorum publicatione: & si sit ejus qualitatis in quam non cadat ea pœna verberum, jubetur puniri solo exilio ad partes Brasiliæ.